



**МІНІСТЕРСТВО
ВНУТРІШНІХ СПРАВ
УКРАЇНИ**

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601
тел.: (044) 256-03-33, факс: (044) 253-64-04
сайт: www.mvs.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 00032684

**Державна регуляторна служба
України**

від _____ 20__ р. № _____

Про погодження проекту постанови

Відповідно до Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950, надсилаємо на погодження доопрацьований проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу», розроблений Міністерством внутрішніх справ України відповідно до пункту 2 доручення Прем'єр-міністра України від 19 листопада 2019 року № 36239/1/1-19 щодо приведення нормативно-правових актів Уряду у відповідність до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності».

- Додатки: 1. Проект постанови на 17 арк. в 1 прим.
2. Порівняльна таблиця на 27 арк. в 1 прим.
3. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.
4. Копія повідомлення про оприлюднення проекту постанови на 1 арк. в 1 прим.
5. Аналіз регуляторного впливу та М-Тест на 13 арк. в 1 прим.

Міністр

Арсен АВАКОВ

Людмила Кревсун 256-1830



Підписувач Аваков Арсен Борисович
Сертифікат 41CDBEF7B7ADD731040000001C05000046260000

МВС України
№34343/1/24-2020 від 12.10.2020



244278

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України

«Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу»

I. Визначення проблеми

Законом України від 02 жовтня 2019 року № 139-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності» унесено зміни, зокрема, до Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі – Закон).

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу» (далі – проєкт постанови) розроблено у зв'язку з необхідністю приведення Ліцензійних умов, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02 грудня 2015 року № 1000 (зі змінами) (далі – Ліцензійні умови), у відповідність до Закону з урахуванням останніх у ньому змін.

Запропоновані зміни передбачають:

1) доповнити перелік документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії, відомостями про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, про вид продукції, що буде вироблятися (зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби);

2) встановити нову форму та зміст повідомлення про відкриття місця провадження господарської діяльності

3) доповнити Ліцензійні умови новими додатками, які встановлюють зміст і форму заяв про переоформлення ліцензії, зупинення дії ліцензії в повному обсязі або частково, відновлення дії ліцензії в повному обсязі або частково, розширення провадження виду господарської діяльності ліцензіатом та звуження провадження виду господарської діяльності ліцензіатом, анулювання ліцензії.

Для забезпечення однозначності та прозорості вимог Ліцензійних умов, а

також

виключення можливості їх суб'єктивного застосування органом
Підписувач Аваков Арсен Борисович
Сертифікат 41CDBEF7B7ADD731040000001C05000046260000

МВС України
№34343/1/24-2020 від 12.10.2020

244278



ліцензування чи ліцензіатами проєкт постанови чітко розмежовує вимоги щодо зберігання зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів у торговельному залі та кімнаті для їх зберігання, а також визначає порядок дій суб'єкта господарювання в разі повного або часткового зупинення дії ліцензії.

Основні групи (підгрупи), на які проблеми справляють вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Урегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки положення Ліцензійних умов потребують приведення у відповідність до вимог Закону.

Розв'язати наявну проблему можливо лише шляхом державного регулювання – внесення відповідних змін до чинної редакції регуляторного акта.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю державного регулювання запропонованого регуляторного акта є:

приведення підзаконних нормативно-правових актів у відповідність до вимог законодавства України, що регулюють відносини у сфері ліцензування;

визначення чітких, прозорих, однозначних для застосування органом ліцензування та виконання ліцензіатом умов провадження господарської діяльності у сфері виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	Не сприятиме приведенню регуляторного акта у відповідність до чинного законодавства України, його вдосконаленню, що призведе (може призвести) до виникнення спірних питань між органом ліцензування та ліцензіатом
Альтернатива 2. Прийняття проєкту постанови	Запропонований спосіб забезпечує досягнення визначених цілей щодо нормативно-правового врегулювання питань, пов'язаних з ліцензуванням господарської діяльності у сфері виробництва, ремонту, торгівлі вогнепальною зброєю, боєприпасами до неї, спеціальними засобами; повністю відповідає потребам у вирішенні проблеми

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2. Прийняття проєкту постанови	Приведення регуляторного акта у відповідність до Закону з урахуванням останніх у ньому змін, його вдосконалення в частині визначення чітких, зрозумілих та однозначних для застосування органом ліцензування норм	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2. Прийняття проєкту постанови	Відсутні	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність у сфері виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та

боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	-	-	24	308	332
Питома вага групи в загальній кількості, відсотків	-	-	7,2	92,8	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	Відсутні, оскільки проблему не розв'язано	Відсутні
Альтернатива 2. Прийняття проєкту постанови	Визначення чітких, зрозумілих та однозначних для виконання здобувачем ліцензії та ліцензіатом окремих умов започаткування та провадження господарської діяльності у сфері виробництва, ремонту, торгівлі вогнепальною зброєю, боєприпасами до неї, спеціальними засобами (уточнення інформації, що мають містити додатки до заяви про отримання ліцензії, порядку дій під час зупинення дії ліцензії)	Додаткові витрати часу на отримання первинної інформації про вимоги регулювання

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	1	Цілі не будуть досягнуті (проблема залишається)
Альтернатива 2. Прийняття проєкту постанови	4	Цілі прийняття постанови буде досягнуто. Проблема буде розв'язано

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи в рейтингу
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	Відсутні	Відсутні	Проблема залишається, що не забезпечить досягнення поставленої цілі. Невідповідність регуляторного акта вимогам законодавства України
Альтернатива 2. Прийняття проєкту постанови	Так	Витрати часу на отримання первинної інформації про вимоги регулювання	Прийняття проєкту постанови дозволить досягнути задекларованих цілей, сприятиме вдосконаленню регуляторного акта та приведення його у відповідність до вимог законодавства України з урахуванням останніх змін

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	Переваги відсутні. Основні причини відмови – незабезпечення приведення регуляторного акта у відповідність до законодавства України	X
Альтернатива 2. Прийняття проєкту постанови	Прийняття проєкту постанови сприятиме приведенню регуляторного акта у відповідність до законодавства України, його вдосконалення шляхом визначення чітких, зрозумілих та однозначних для виконання здобувачами ліцензії та ліцензіатами умов запровадження та здійснення господарської діяльності у сфері виробництва, ремонту, торгівлі вогнепальною зброєю, боєприпасами до неї, спеціальними засобами	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання проблеми пропонується прийняти запропонований проєкт постанови, що забезпечить приведення регуляторного акта у відповідність до вимог законодавства України з урахуванням останніх змін, що відбулися в ньому, їх удосконалення в частині уточнення окремих умов запровадження та здійснення господарської діяльності у сфері виробництва, ремонту, торгівлі вогнепальною зброєю, боєприпасами до неї, спеціальними засобами.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

інформувати суб'єктів господарювання про вимоги проєкту регуляторного акта шляхом оприлюднення його на офіційному вебсайті Міністерства внутрішніх справ України;

погодити проєкт регуляторного акта із заінтересованими органами.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових матеріальних і фінансових витрат органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування.

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта суб'єкти господарювання провели тест малого підприємництва (М-Тест), що додається.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта не обмежений у часі.

Зміна терміну дії акта можлива в разі зміни нормативно-правових актів, на вимогах яких базується проєкт постанови.

Відповідно до частини третьої статті 9 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» регуляторний акт набирає чинності через два місяці з дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Дія запропонованого регуляторного акта поширюється на суб'єктів господарювання, що мають видані МВС ліцензії на провадження господарської діяльності у сфері виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і

швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу.

Основними показниками результативності регуляторного акта є:

загальна кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта, – 332 ліцензіата;

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта, – прямих надходжень до державного та місцевих бюджетів не передбачається;

розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта, – розрахунок розміру коштів і часу, що витрачатимуться суб'єктами господарювання, викладено в додатку до розділу VI цього аналізу регуляторного впливу;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та / або фізичних осіб з основних положень акта – середній. Проект постанови та аналіз регуляторного впливу до нього оприлюднено на офіційному вебсайті МВС у підрозділі «Проекти нормативних актів» розділу «Нормативна база МВС».

Додатковими показниками результативності регуляторного акта є:

кількість пропозицій та клопотань фізичних і юридичних осіб, їх об'єднань щодо перегляду норм регуляторного акта;

кількість скарг громадян, суб'єктів господарювання та інших осіб щодо проблем, які виникають при застосуванні (реалізації) вимог регуляторного акта.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюється шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстежень.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено протягом 11 місяців після набрання чинності регуляторним актом, але не пізніше ніж через 12 місяців з дня набрання чинності цим актом.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта планується здійснити через рік після базового відстеження цього акта.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження. Метод відстеження – аналіз статистичних даних та кількісних показників.

Міністр внутрішніх справ України
_____ 2020 року

Арсен АВАКОВ

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу»

Постанова Кабінету Міністрів України від 02 грудня 2015 року № 1000 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу» (із змінами)		
Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	Пояснення змін
1	2	3
Загальні положення		
Норма відсутня	4 ¹ . Вимоги цих Ліцензійних умов поширюються на місця провадження господарської діяльності ліцензіата, які зазначені в документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін, унесених до документів, що подані ліцензіатом до органу ліцензування).	Доповнено відповідно до вимог абзацу другого частини восьмої статті 9 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі – Закон)



Підписувач Аваков Арсен Борисович
Сертифікат 41CDBEF7B7ADD731040000001C05000046260000

244278

МВС України
№3434477/2020 від 12.10.2020

5. До заяви про отримання ліцензії (додаток 1) додаються: 1) підтвердні документи: засвідчена керівником здобувача ліцензії копія документа, що підтверджує право власності суб'єкта господарювання або оренди ним приміщень для провадження відповідного виду господарської діяльності; копія дозволу на відкриття об'єкта дозвільної системи; нормативний документ у сфері стандартизації (стандарти, технічні регламенти, технічні умови) на кожен вид продукції, що буде вироблятися (зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби); Норма відсутня копія документа, що підтверджує відсутність у керівника здобувача ліцензії та найманих працівників медичних	5. До заяви про отримання ліцензії (додаток 1) додаються: 1) відомості про місця провадження господарської діяльності (додаток 1¹) із зазначенням щодо кожного з них виду діяльності, що вказаний у заяві; 2) підтвердні документи щодо кожного місця провадження господарської діяльності: засвідчена керівником здобувача ліцензії, ліцензіата копія документа, що підтверджує право власності суб'єкта господарювання або оренди ним приміщень для провадження відповідного виду господарської діяльності; копія дозволу на відкриття об'єкта дозвільної системи; відомості про вид продукції, що буде вироблятися (зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби) (додаток 1²); відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення (додаток 1³); копія документа, що підтверджує відсутність у керівника здобувача ліцензії, ліцензіата та найманих працівників	Суб'єкти господарювання здійснюють господарську діяльність за певним місцем провадження діяльності, тому з метою встановлення відповідності кожного місця вимогам Ліцензійних умов пропонується уточнення того, що підтвердні документи подаються щодо кожного місця провадження такої діяльності Надання здобувачами ліцензії, ліцензіатами відомостей не суперечить вимогам частини третьої статті 25 Закону України «Про стандартизацію» Доповнено відповідно до абзацу четвертого пункту 1 частини дев'ятої статті 9 Закону
---	--	--

протипоказань до виконання ними функціональних обов'язків та володіння зброєю, спеціальними засобами, який видається в установленому порядку; копія довідки про вивчення керівником здобувача ліцензії та найманими працівниками матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поводження з ними та їх застосування; 2) копія паспорта керівника здобувача ліцензії (або довіреної особи) з відміткою контролюючого органу про відмову через свої релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків (для фізичних осіб - підприємців, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу); 3) опис документів, що подаються для отримання ліцензії (додаток 2), у двох примірниках. Такі документи подаються для кожного місяця провадження господарської діяльності разом з відомостями про місяць провадження господарської діяльності (додаток 1⁴) із зазначенням щодо кожного з них виду діяльності, що вказаний у заяві та провадиться в повному обсязі або частково. Місцем провадження виду господарської діяльності є об'єкт (приміщення, будівля), у межах якого провадиться відповідний вид господарської діяльності або який використовується для його провадження (може збігатися з місцезнаходженням суб'єкта господарювання), а саме:	медичних протипоказань до виконання ними функціональних обов'язків та володіння зброєю, спеціальними засобами, який видається в установленому порядку; копія довідки про вивчення керівником здобувача ліцензії, ліцензіата та найманими працівниками матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поводження з ними та їх застосування; 3) копія паспорта керівника здобувача ліцензії, ліцензіата (або його уповноваженого представника) із відміткою контролюючого органу про повідомлення про відмову через свої релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків (подається тільки фізичними особами - підприємцями, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган); 4) опис документів, що подаються для отримання ліцензії (додаток 2), у двох примірниках. Виключити 5⁴. Місце провадження виду господарської діяльності – місце (об'єкт, приміщення, будівля), на якому (у межах якого) суб'єкт господарювання провадить господарську діяльність або яке використовується в його провадженні (може збігатися з місцезнаходженням суб'єкта господарювання), а саме:	Унесено зміни відповідно до пункту 2 частини третьої статті 11 Закону Виключено у зв'язку з новою редакцією підпункту 2 пункту 5 проєкту акта Для вдосконалення структури Ліцензійних умов інформацію щодо місць провадження виду господарської діяльності
---	--	---

магазин, в якому здійснюється торгівля зброєю, боєприпасами до неї, спеціальними засобами; майстерня з ремонту зброї; виробниче приміщення. норма відсутня норма відсутня Вимоги цих Ліцензійних умов поширюються на місця провадження господарської діяльності ліцензіата, які зазначені в документах, що додаються до заяви про	магазин, в якому здійснюється торгівля зброєю, боєприпасами до неї, спеціальними засобами; майстерня з ремонту зброї; виробниче приміщення. У разі відкриття місця провадження господарської діяльності ліцензіат подає органу ліцензування повідомлення про відкриття місця провадження діяльності (додаток 1⁴) та документи, передбачені підпунктами 1–3 пункту 5 цих Ліцензійних умов. Про закриття місця провадження господарської діяльності ліцензіат зобов’язаний протягом десяти робочих днів з дня його закриття подати повідомлення органу ліцензування. Виключити	виокремлено пунктом 5¹. Для внесення до ліцензійного реєстру відомостей про місця провадження діяльності визначається зміст та форма повідомлення про їх відкриття Для своєчасного коригування відомостей ліцензійного реєстру встановлюється термін, протягом якого до органу ліцензування надсилається повідомлення про закриття місця провадження господарської діяльності. Виключено у зв’язку з доповненням Ліцензійних умов пунктом 4¹
--	--	--

отримання ліцензії (з урахуванням змін, внесених до документів, що подані ліцензіатом до органу ліцензування). 6. Заява про отримання ліцензії та документи, що додаються до неї, приймаються згідно з описом документів, що подаються органів ліцензування для отримання ліцензії. Один примірник опису уповноваженою посадовою особою органу ліцензування видається здобувачеві ліцензії, а другий примірник залишається в органі ліцензування.	6. Цими Ліцензійними умовами встановлюються зміст та форма заяв: про переоформлення ліцензії (додаток 1⁵), зупинення дії ліцензії в повному обсязі або частково (додаток 1⁶), відновлення дії ліцензії в повному обсязі або частково (додаток 1⁷), розширення провадження виду господарської діяльності ліцензіатом (додаток 1⁸), звуження провадження виду господарської діяльності ліцензіатом (додаток 1⁹), анулювання ліцензії (додаток 1¹⁰).	Доповнено відповідно до пункту 1 частини одинадцятої статті 9 Закону
Організаційні вимоги		
7. Суб'єкт господарювання зобов'язаний: 1) зберігати протягом строку дії ліцензії документи, копії яких подавалися органів ліцензування, а також ті, що підтверджують достовірність даних, що зазначалися здобувачем ліцензії у документах, що подавалися органів ліцензування для отримання ліцензії; 2) повідомляти органів ліцензування про зміну даних, які були зазначені у документах, що подавалися органів ліцензування для отримання ліцензії. У разі зміни таких даних ліцензіат не пізніше одного місяця з дня їх настання подає органів ліцензування відповідне повідомлення в письмовій формі разом з копіями документів, що підтверджують зазначені зміни; 3) у разі припинення провадження господарської діяльності у зв'язку з форс-мажорними обставинами повідомити про це органам Національної поліції за місцем провадження діяльності. У разі потреби зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби згідно з дозволами на їх придбання та	7. Суб'єкт господарювання зобов'язаний: Виключити 2) повідомляти органів ліцензування про всі зміни даних, які були зазначені у заяві та документах, що додавалися до заяви, у строк не пізніше одного місяця з дня настання таких змін Виключити 3) у разі повного або часткового зупинення дії ліцензії повідомити про це органам Національної поліції за місцем провадження діяльності. У разі потреби зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби згідно з дозволами на їх придбання та перевезення повинні бути вивезені з магазину на тимчасове	Пункт 7 Ліцензійних умов приведено у відповідність до пункту 3 частини дев'ятої статті 9 Закону

перевезення повинні бути вивезені з магазину на тимчасове зберігання до приміщень іншого ліцензіата за наявності відповідного договору між ними; 5) вести господарську діяльність з виробництва, ремонту, торгівлі зброєю, боеприпасами до неї; виробництва та продажу спеціальних засобів виключно в межах місць провадження господарської діяльності, зазначених у підтвердних документах, поданих органу ліцензування згідно з вимогами цих Ліцензійних умов. 9. Зберігання зброї, боеприпасів до неї, спеціальних засобів здійснюється з дотриманням таких вимог: 1) зброя, боеприпаси до неї, спеціальні засоби зберігаються в торговельному залі на вітринах, стелажах, прилавках за умови неможливості раптового заволодіння ними (скріплені тросом, зачинені вітрини тощо) та можуть надаватися громадянам для огляду в цьому залі з метою визначення виду та моделі зброї, спеціальних засобів, що будуть придбаватися; 2) у торговельному залі магазину повинна бути встановлена за прилавком або вмонтована в прилавок шафа для зберігання порошу та шафа для зберігання капсулів і боеприпасів до зброї та патронів до спеціальних засобів. Забороняється зберігання порошу з капсулями або зарядженими патронами в одній шафі. Порох може викладатися на прилавок разом з капсулями тільки для передачі покупцеві. Категорично забороняється залишати зброю, боеприпаси до неї, спеціальні засоби в торговельному залі після закриття	зберігання до приміщень іншого ліцензіата за наявності відповідного договору між ними; 5) вести господарську діяльність з виробництва, ремонту, торгівлі зброєю, боеприпасами до неї; виробництва та продажу спеціальних засобів виключно в межах місць провадження господарської діяльності, зазначених у відомостях про них, поданих органу ліцензування згідно з вимогами цих Ліцензійних умов, використовувати виключно такі місця у провадженні виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню. 9. Зберігання зброї, боеприпасів до неї, спеціальних засобів здійснюється з дотриманням таких вимог: 1) у торговельному залі: зброя, боеприпаси до неї, спеціальні засоби розміщуються на вітринах, стелажах, прилавках за умови неможливості раптового заволодіння ними (скріплені тросом, зачинені вітрини тощо) та можуть надаватися громадянам для огляду в цьому залі з метою визначення виду та моделі зброї, спеціальних засобів, що будуть придбаватися; для зберігання боеприпасів до зброї та патронів до спеціальних засобів повинні бути встановлені за прилавком або вмонтовані в прилавок металеві шафи (сейфи), товщина стінок яких становить не менш як 3 міліметри, а двері укріплені сталевими накладками або косинцями, з надійними (не менше двох) внутрішніми замками; забороняється залишати зброю, боеприпаси до неї, спеціальні засоби після закриття магазину в разі непідключення	Пункт 9 Ліцензійних умов викладено в новій редакції з метою конкретизації вимог до зберігання зброї, боеприпасів до неї, спеціальних засобів у торговельному залі та в кімнаті для їх зберігання
---	--	--

магазину в разі непідключення сигналізації до пульта централізованого нагляду органів поліції охорони; 3) зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби повинні розміщуватися в кімнаті для їх зберігання в металевих шафах (сейфах) або в кімнатах-сейфах (сховищах), товщина стінок яких становить не менш як 3 міліметри, а двері укріплені сталевими накладками або косинцями, з надійними (не менше двох) внутрішніми замками. Боєприпаси та патрони повинні зберігатися в металевому ящику, шафі окремо від зброї, спеціальних засобів. Кімната для зберігання зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів обладнується відповідно до вимог підпункту 1, абзаців другого, четвертого та п'ятого підпункту 2, підпункту 3 пункту 8 цих Ліцензійних умов; 4) у приміщеннях для зберігання зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів забороняється зберігати будь-які інші предмети. норма відсутня	сигналізації до пульта централізованого нагляду органів поліції охорони; 2) у кімнаті для зберігання зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів: зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби повинні розміщуватися в металевих шафах (сейфах), товщина стінок яких становить не менш як 3 міліметри, а двері укріплені сталевими накладками або косинцями, з надійними (не менше двох) внутрішніми замками; зброя та спеціальні засоби зберігаються окремо від боєприпасів до зброї та патронів до спеціальних засобів; забороняється зберігати будь-які інші предмети; 3) зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби можуть зберігатися в кімнатах-сейфах (сховищах), що обладнуються відповідно до вимог підпункту 1, абзаців другого, четвертого та п'ятого підпункту 2, підпункту 3 пункту 8 цих Ліцензійних умов. Підлога, стіни та стеля кімнат-сейфів (сховищ) повинні бути обшиті листовим металом товщиною не менше ніж 3 міліметри; 4) кімната для зберігання зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів обладнується в місці провадження господарської діяльності відповідно до вимог підпункту 1, абзаців другого, четвертого та п'ятого підпункту 2, підпункту 3 пункту 8 цих Ліцензійних умов; така кімната може використовуватися ліцензіатом для двох або трьох місць провадження господарської діяльності	
---	--	--

10. Господарська діяльність з виробництва зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів провадиться з дотриманням таких вимог: 1) провадження господарської діяльності з виробництва зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів та торгівлі ними без сертифіката відповідності забороняється; ... 6) продаж виготовлених зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів має здійснюватися в окремій кімнаті, ізольованій від виробничого приміщення та кімнати для їх зберігання. Допускається ведення обліку виготовленої зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів в електронному вигляді з подальшим роздрукуванням інформації щомісяця до 5 числа для формування книги обліку.	за умови знаходження їх за одною адресою та в одній будівлі. 10. Господарська діяльність з виробництва зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів провадиться з дотриманням таких вимог: Виключити ... 6) продаж виготовлених зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів має здійснюватися в окремій кімнаті, ізольованій від виробничого приміщення та кімнати для їх зберігання. Виключити	Виключено у зв'язку із втратою чинності Закону України «Про стандартизацію і сертифікацію» Виключено у зв'язку з невикористанням норми під час провадження ліцензіатами господарської діяльності
Кадрові вимоги		
13. Керівником здобувача ліцензії та найманими працівниками, з якими укладаються трудові договори, можуть бути дієздатні особи, які досягли 21-річного віку, за відсутності в них непогашеної чи незнятої судимості за скоєння умисних злочинів, а також: ...	13. Керівником здобувача ліцензії, ліцензіата та найманими працівниками, з якими укладаються трудові договори, можуть бути дієздатні особи, які досягли 21-річного віку, за відсутності в них непогашеної чи незнятої судимості за скоєння умисних злочинів, а також: ...	

повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення або направлення кримінального провадження стосовно них до суду з обвинувальним актом на момент укладення договору; Норма відсутня	повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення або направлення кримінального провадження стосовно них до суду з обвинувальним актом; ... 14. Керівник здобувача ліцензії, ліцензіата отримує згоду найманих працівників на обробку персональних даних з метою укладення з ними трудових договорів.	Запропоновано внести до положення акта зміни (доповнення) для врегулювання відносин, пов'язаних із захистом і обробкою персональних даних фізичної особи відповідно до статей 6, 11 Закону України «Про захист персональних даних»
У додатках до Ліцензійних умов		

Додаток 1 до Ліцензійних умов ЗРАЗОК Міністерство внутрішніх справ ЗАЯВА про отримання ліцензії Здобувач ліцензії _____ (повне найменування юридичної особи або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця) Місцезнаходження поштовий індекс _____ юридичної особи або місце область _____ проживання фізичної район _____ особи - підприємця місто _____ вулиця _____ Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи – підприємця, який через свої релігійні переконання відмовився від прийняття такого номера та повідомив про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____ Керівник/голова виконавчого органу здобувача ліцензії _____ (посада, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)) номер телефону _____ телефаксу _____ адреса електронної пошти _____	Додаток 1 до Ліцензійних умов ЗРАЗОК Міністерство внутрішніх справ ЗАЯВА про отримання ліцензії Здобувач ліцензії _____ (повне найменування юридичної особи або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця) Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи – підприємця, який через свої релігійні переконання відмовився від прийняття такого номера та повідомив про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____ Місцезнаходження поштовий індекс _____ юридичної особи або місце область _____ проживання фізичної район _____ особи – підприємця місто _____ вулиця _____ Керівник/голова виконавчого органу здобувача ліцензії _____ (посада, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)) номер телефону _____, адреса електронної пошти _____.	Приведення додатка 1 у відповідність до частини другої статті 11 Закону
--	---	--

Продовження додатка 1 Прошу видати ліцензію на провадження _____ (зазначається вид господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню (у повному обсязі або частково) норма відсутня Даю згоду на обробку моїх персональних даних. Додаток: документи на _____ арк. _____, _____ 20__ р. (ініціали (ініціал імені), прізвище керівника юридичної особи або фізичної особи - підприємця) (підпис)	Продовження додатка 1 Прошу видати ліцензію на провадження _____ (зазначається вид господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню (у повному обсязі або частково) Контроль за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України», відсутній. Даю згоду на обробку моїх персональних даних. Додаток: документи на _____ арк. _____, _____ 20__ р.». (ініціали (ініціал імені), прізвище керівника юридичної особи або фізичної особи – підприємця) (підпис)	
---	--	--

Додаток 1² відсутній

ЗРАЗОК

«Додаток 1²
до Ліцензійних умовМіністерство
внутрішніх справ УкраїниВІДОМОСТІ
про вид продукції, що буде вироблятися (зброя,
боєприпаси до неї, спеціальні засоби)Здобувач ліцензії (ліцензіат)
(повне найменування юридичної особи або

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)

№ з/п	Вид (модель, калібр) продукції, що буде вироблятися (зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби)	Реквізити нормативного документа на вид продукції, що буде вироблятися

_____ 20 __ р.».

(ініціали (ініціал імені),
прізвище керівника / голови
виконавчого органу
юридичної особи або
фізичної особи –
підприємця))

(підпис)

Доповнено
відповідно до пункту 1
частини дев'ятої
статті 9

Додаток 1³ відсутній

«Додаток 1³ до Ліцензійних умов ЗРАЗОК Міністерство внутрішніх справ України ВІДОМОСТІ про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення Здобувач ліцензії (ліцензіат) _____ (повне найменування юридичної особи або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)			Доповнено відповідно до пункту 1 частини дев'ятої статті 9
Місця провадження господарської діяльності	Місцезнаходження	Реквізити документа, що підтверджує доступність маломобільних груп населення до місць провадження господарської діяльності відповідно до вимог ДБН В.2.2-40:2018*	
*Державні будівельні норми щодо обов'язкового створення безбар'єрного простору в Україні для маломобільних груп населення – ДБН В.2.2-40:2018 «Будинки і споруди. Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення». _____ 20__ р.».			
(ініціали (ініціал імені), прізвище керівника / голови виконавчого органу юридичної особи або фізичної особи – підприємця))		(підпис)	

Додаток 1⁴ відсутній

« Додаток 1⁴
до Ліцензійних умов

ЗРАЗОК

Міністерство
внутрішніх справ України

ПОВІДОМЛЕННЯ
про відкриття місця провадження діяльності

Ліцензіат _____
(повне найменування юридичної особи або

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи
або реєстраційний номер облікової картки платника податків та
інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта
фізичної особи – підприємця, який через свої релігійні
переконання відмовився від прийняття такого номера та
повідомив про це відповідному контролюючому органу і має
відмітку в паспорті _____

Місцезнаходження _____ поштовий індекс _____
юридичної особи або місце _____ область _____
проживання фізичної _____ район _____
особи – підприємця _____ місто _____
_____ вулиця _____

Керівник / голова виконавчого органу ліцензіата _____

(найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

Номер телефону _____, адреса електронної
пошти _____.

	Продовження додатка 1⁴ Ліцензія на провадження господарської діяльності з _____, (вид господарської діяльності, на який видано ліцензію) що здійснюється відповідно до _____. (реквізити рішення (наказу) МВС про видачу ліцензії) Повідомляємо про відкриття місця провадження господарської діяльності: магазин, в якому здійснюється торгівля зброєю, ☐ майстерня з ремонту зброї, ☐ виробниче приміщення ☐, де буде здійснюватися діяльність з _____ (вид господарської діяльності) _____ (частина виду господарської діяльності, зазначеного в ліцензії)) Додаток: документи на _____ арк. _____ (ініціали (ініціал імені), прізвище керівника / голови виконавчого органу юридичної особи або фізичної особи – підприємця)) _____ (підпис) — 20__ р.».	
--	--	--

Додаток 1 ⁵ відсутній	«Додаток 1⁵ до Ліцензійних умов ЗРАЗОК Міністерство внутрішніх справ ЗАЯВА про переоформлення ліцензії Заявник _____ (повне найменування юридичної особи або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)
----------------------------------	--

Місцезнаходження
юридичної особи або місце
проживання фізичної
особи – підприємця

поштовий індекс _____
область _____
район _____
місто _____
вулиця _____

Керівник / голова виконавчого органу ліцензіата _____
(найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____

Додаток 1⁶ відсутній	Продовження додатка 1⁵ Прошу переоформити ліцензію на провадження господарської діяльності з _____ (вид господарської діяльності, на який _____), було видано ліцензію, що підлягає переоформленню) _____, яку було видано відповідно до _____ (реквізити рішення (наказу) _____). МВС про видачу ліцензії) Даю згоду на обробку моїх персональних даних. Додаток: документи на _____ арк. _____ (ініціали (ініціал імені), прізвище керівника юридичної особи або фізичної особи – підприємця) _____ (підпис) __ __ 20__ р.». «Додаток 1⁶ до Ліцензійних умов Міністерство внутрішніх справ України ЗАЯВА про зупинення дії ліцензії Ліцензіат _____ (повне найменування юридичної особи або _____ прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)	Доповнено відповідно до частини одинадцятої статті 9 Закону
--	---	--

	Продовження додатка 1⁶ Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи – підприємця, який через свої релігійні переконання відмовився від прийняття такого номера та повідомив про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____ Місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи – підприємця поштовий індекс _____ область _____ район _____ місто _____ вулиця _____ Керівник / голова виконавчого органу ліцензіата _____ (найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)) Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____. Прошу зупинити повністю або частково (необхідне підкреслити) дію ліцензії, виданої відповідно до _____, на провадження реквізити рішення (наказу) МВС про видачу ліцензії) _____ господарської діяльності з _____ (назва виду господарської діяльності (частина виду господарської діяльності), зазначеного в ліцензії, дія якого (частина якого) зупиняється) за місцем (місцями) провадження господарської діяльності:	
--	---	--

Продовження додатка 1⁶

Місце провадження господарської діяльності	Адреса місця провадження господарської діяльності (індекс, область, район, місто / селище міського типу / село / селище, вулиця, будинки тощо)	Вид господарської діяльності (частина виду господарської діяльності), що зупиняється

на строк _____ днів / місяців (необхідне підкреслити).

Додаток: документи на _____ арк.

(ініціали (ініціал імені),
прізвище керівника / голови
виконавчого органу
юридичної особи або
фізичної особи –
підприємця))

(підпис)

_____ 20__ р.».

Додаток 1⁷ відсутній	«Додаток 1⁷ до Ліцензійних умов ЗРАЗОК Міністерство внутрішніх справ ЗАЯВА про відновлення дії ліцензії Ліцензіат _____ (повне найменування юридичної особи або _____ прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця) Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи – підприємця, який через свої релігійні переконання відмовився від прийняття такого номера та повідомив про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____ Місцезнаходження _____ поштовий індекс _____ юридичної особи або місце _____ область _____ проживання фізичної _____ район _____ особи – підприємця _____ місто _____ _____ вулиця _____ Керівник / голова виконавчого органу ліцензіата _____ _____ (найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)) Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____.	Доповнено відповідно до частини одиннадцятої статті 9 Закону
--	--	---

Продовження додатка 1⁷

Прошу відновити повністю або частково (необхідне підкреслити) дію ліцензії, зупинену відповідно до _____, на провадження (реквізити рішення (наказу) МВС про зупинення дії ліцензії) господарської діяльності з _____

(назва виду господарської

діяльності (частина виду господарської діяльності), зазначеного

— в ліцензії, дія якого (частина якого) відновлюється)

за місцем (місцями) провадження господарської діяльності:

Місце провадження господарської діяльності	Адреса місця провадження господарської діяльності (індекс, область, район, місто / селище міського типу / село / селище, вулиця, будинок тощо)	Вид господарської діяльності (частина виду господарської діяльності), що відновлюється

Відомості про усунення підстав, що стали причиною для зупинення дії ліцензії _____

Додаток: документи на _____ арк.

(ініціали (ініціал імені),
прізвище керівника / голови
виконавчого органу
юридичної особи або
фізичної особи –
підприємця))

(підпис)

— 20__ р.».

Додаток 1⁸ відсутній	«Додаток 1⁸ до Ліцензійних умов Міністерство внутрішніх справ України ЗАЯВА про розширення провадження виду господарської діяльності Ліцензіат _____ (повне найменування юридичної особи або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця) Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи – підприємця, який через свої релігійні переконання відмовився від прийняття такого номера та повідомив про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____ Місцезнаходження _____ поштовий індекс _____ юридичної особи або місце _____ область _____ проживання фізичної _____ район _____ особи – підприємця _____ місто _____ _____ вулиця _____ Керівник / голова виконавчого органу ліцензіата _____ (найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)) Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____.	Доповнено відповідно до частини одинадцятої статті 9 Закону
--	---	--

Продовження додатка 1⁸

Прошу розширити провадження виду господарської діяльності з _____,

(вид господарської діяльності, що здійснюється

відповідно до ліцензії)

що здійснюється відповідно до ліцензії, виданої _____,

(реквізити рішення (наказу) МВС про видачу ліцензії)

до виду господарської діяльності з _____

(вид господарської діяльності, що буде

здійснюватися після розширення)

за місцем (місцями) провадження господарської діяльності:

Місце провадження господарської діяльності	Адреса місця провадження господарської діяльності (індекс, область, район, місто / селище міського типу / село / селище, вулиця, будинок тощо)	Вид господарської діяльності(частина виду господарської діяльності), що буде здійснюватися після розширення

Додаток: документи на _____ арк.

(ініціали (ініціал імені),
прізвище керівника / голови
виконавчого органу
юридичної особи або
фізичної особи –
підприємця))

(підпис)

_____ 20__ р.».

Додаток 1⁹ відсутній	«Додаток 1⁹ до Ліцензійних умов ЗРАЗОК Міністерство внутрішніх справ України ЗАЯВА про звуження провадження виду господарської діяльності Ліцензіат _____ (повне найменування юридичної особи або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця) Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи – підприємця, який через свої релігійні переконання відмовився від прийняття такого номера та повідомив про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____ Місцезнаходження _____ поштовий індекс _____ юридичної особи або місце _____ область _____ проживання фізичної _____ район _____ особи – підприємця _____ місто _____ _____ вулиця _____ Керівник / голова виконавчого органу ліцензіата _____ (найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)) Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____.	Доповнено відповідно до частини одинадцятої статті 9 Закону
--	--	--

Продовження додатка 1⁹

Прошу звизити провадження виду господарської діяльності з _____,
(вид господарської діяльності, що здійснюється відповідно до ліцензії)

що здійснюється відповідно до ліцензії, виданої _____

(реквізити рішення (наказу) МВС про видачу ліцензії)
до виду господарської діяльності з _____
(вид господарської діяльності,

що буде здійснюватися після звуження)
за місцем (місцями) провадження господарської діяльності:

Місце провадження господарської діяльності	Адреса місця провадження господарської діяльності (індекс, область, район, місто / селище міського типу / село / селище, вулиця, будинок тощо)	Вид господарської діяльності (частина виду господарської діяльності), що буде здійснюватися після звуження

Додаток: документи на _____ арк.

(ініціали (ініціал імені),
прізвище керівника / голови
виконавчого органу
юридичної особи або
фізичної особи –
підприємця))

(підпис)

_____ 20__ р.».

Додаток 1 ¹⁰ відсутній	«Додаток 1¹⁰ до Ліцензійних умов ЗРАЗОК Міністерство внутрішніх справ ЗАЯВА про анулювання ліцензії Ліцензіат _____ (повне найменування юридичної особи або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця) Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи – підприємця, який через свої релігійні переконання відмовився від прийняття такого номера та повідомив про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____ Місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи - підприємця поштовий індекс _____ область _____ район _____ місто _____ вулиця _____ Керівник / голова виконавчого органу ліцензіата _____ (найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)) Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____.	Доповнено відповідно до частини одиннадцятої статті 9 Закону
-----------------------------------	--	---

	Продовження додатка 1¹⁰ Прошу анулювати повністю або частково (необхідне підкреслити) дію ліцензії, виданої відповідно до _____, на провадження (реквізити рішення (наказу) МВС про видачу ліцензії) господарської діяльності з _____ (назва виду господарської діяльності (частина виду господарської діяльності), _____ на провадження якого анулюється ліцензія) _____ 20__ р.». (ініціали (ініціал імені), _____ (підпис) прізвище керівника юридичної особи або фізичної особи – підприємця)	
--	--	--

**Міністр
внутрішніх справ України**

Арсен АВАКОВ

_____ 2020 р.

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу»

1. Резюме

Метою прийняття акта є приведення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02 грудня 2015 р. № 1000 (далі – Ліцензійні умови), у відповідність до Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі – Закон) з урахуванням останніх змін, унесених Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності».

2. Проблема, яка потребує розв'язання

У зв'язку з набранням чинності змінами до Закону виникла потреба внесення доповнень до Ліцензійних умов у частині переліку документів, що подаються до заяви про отримання ліцензії, визначення порядку дій суб'єкта господарювання в разі повного або часткового зупинення дії ліцензії, а також встановлення змісту та форм заяв про переоформлення ліцензії, зупинення дії ліцензії в повному обсязі або частково, відновлення дії ліцензії в повному обсязі або частково, розширення провадження виду господарської діяльності, звуження провадження виду господарської діяльності, анулювання ліцензії.

3. Суть проєкту акта

З метою додержання вимог законодавства щодо відповідності Ліцензійних умов принципам державної політики у сфері ліцензування проєкт акта встановлює зміст та форму заяв про переоформлення ліцензії, зупинення дії ліцензії в повному обсязі або частково, відновлення дії ліцензії в повному обсязі



Підписувач Аваков Арсен Борисович
Сертифікат 41CDBEF7B7ADD731040000001C05000046260000

МВС України
№34343/1/24-2020 від 12.10.2020



244278

або частково, розширення провадження виду господарської діяльності ліцензіатом та звуження провадження виду господарської діяльності ліцензіатом, анулювання ліцензії.

Крім того, перелік документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії, доповнюється відомостями про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення, а заява про отримання ліцензії – інформацією про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання в значенні, наведеному в статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному в статті 1 Закону України «Про оборону України».

На сьогодні відповідно до вимог Ліцензійних умов здобувачі ліцензій, ліцензіати, які мають намір здійснювати господарську діяльність з виробництва зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів, повинні додати до заяви про отримання ліцензії нормативний документ у сфері стандартизації (стандарти, технічні регламенти, технічні умови) на кожен вид продукції, що буде вироблятися. У зв'язку із втратою чинності Закону України «Про стандартизацію і сертифікацію» проектом акта виключається із переліку документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії, зазначений нормативний документ у сфері стандартизації, а натомість передбачається подання здобувачами ліцензій, ліцензіатами відомостей про кожен вид продукції, що буде вироблятися.

У зв'язку з вимогою законодавства щодо внесення органом ліцензування до ліцензійного реєстру відомостей про місця провадження виду господарської діяльності проектом акта передбачається затвердити зміст та форму повідомлення про відкриття ліцензіатом місця провадження господарської діяльності, а для своєчасно коригування таких відомостей визначається термін, протягом якого до органу ліцензування надсилається повідомлення про закриття такого місця.

Для забезпечення однозначності та прозорості вимог Ліцензійних умов, а також виключення можливості їх суб'єктивного застосування органом ліцензування чи ліцензіатами проект акта чітко розмежовує вимоги щодо зберігання зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів у торговельному залі та кімнаті для їх зберігання, а також установлює порядок дій суб'єкта господарювання в разі повного або часткового зупинення дії ліцензії.

Урегулювати порушені питання пропонується шляхом прийняття проекту акта.

4. Вплив на бюджет

Реалізація акта не потребуватиме додаткових матеріальних та фінансових витрат з державного та/або місцевих бюджетів.

5. Позиція заінтересованих сторін

Реалізація акта має вплив на ключові інтереси заінтересованих сторін (орган ліцензування та суб'єкти господарської діяльності). Прогноз впливу додається.

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Проект акта не надсилався на розгляд Наукового комітету Національної ради України з питань розвитку науки і технологій, оскільки він не стосується наукової та науково-технічної діяльності.

З метою забезпечення громадського обговорення проект акта розміщено на офіційному вебсайті Міністерства внутрішніх справ України.

6. Прогноз впливу

Реалізація акта не матиме впливу на ринкове середовище; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Проект акта передбачає вдосконалити окремі положення чинної редакції Ліцензійних умов у частині встановлення однозначних і прозорих вимог щодо оформлення документів, що виключатимуть можливість їх суб'єктивного застосування органом ліцензування чи ліцензіатом.

7. Позиція заінтересованих органів

Проект акта потребує погодження з Міністерством фінансів України, Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України та Державною регуляторною службою України.

Проект акта потребує проведення правової експертизи Міністерством юстиції України.

8. Ризики та обмеження

Проект акта не містить положень, які мають ознаки дискримінації, порушують принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.

У проекті акта відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

Громадські антидискримінаційна та антикорупційна експертизи не проводилися.

9. Підстава розроблення проекту акта

Проект акта розроблено відповідно до доручення Прем'єр-міністра України від 19 листопада 2019 року № 36239/1/1-19 до пункту 2 розділу II (Прикінцеві положення) Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності».

Міністр
внутрішніх справ України
_____ 2020 року

Арсен АВАКОВ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2020 р. № _____

Київ

Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02 грудня 2015 року № 1000 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 98, ст. 3357; 2019 р., № 2, стор. 79; 2019 р., № 53, ст. 1842), зміни, що додаються.

2. Ліцензіатам подати до органу ліцензування документи, визначені в абзаці сьомому підпункту 2 та підпункті 3 пункту 5 цих Ліцензійних умов, не пізніше чотирьох місяців з дня опублікування цієї постанови.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



Підписувач Аваков Арсен Борисович
Сертифікат 41CDBEF7B7ADD731040000001C05000046260000

МВС України
№34343/1/24-2020 від 12.10.2020

244278



ЗМІНИ,

що вносяться до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу

1. Доповнити пунктом 4¹ такого змісту:

«4¹. Вимоги цих Ліцензійних умов поширюються на місця провадження господарської діяльності ліцензіата, які зазначені в документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін, внесених до документів, що подані ліцензіатом до органу ліцензування).».

2. Пункт 5 викласти в такій редакції:

«5. До заяви про отримання ліцензії (додаток 1) додаються:

1) відомості про місця провадження господарської діяльності (додаток 1¹) із зазначенням щодо кожного з них виду діяльності, що вказаний у заяві;

2) підтвердні документи щодо кожного місця провадження господарської діяльності:

засвідчена керівником здобувача ліцензії, ліцензіата копія документа, що підтверджує право власності суб'єкта господарювання або оренди ним приміщень для провадження відповідного виду господарської діяльності;

копія дозволу на відкриття об'єкта дозвільної системи;

відомості про вид продукції, що буде вироблятися (зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби) (додаток 1²);

відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення (додаток 1³);



копія документа, що підтверджує відсутність у керівника здобувача ліцензії, ліцензіата та найманих працівників медичних протипоказань до виконання ними функціональних обов'язків та володіння зброєю, спеціальними засобами, який видається в установленому порядку;

копія довідки про вивчення керівником здобувача ліцензії, ліцензіата та найманими працівниками матеріальної частини зброї, спеціальних засобів, правил поводження з ними та їх застосування;

3) копія паспорта керівника здобувача ліцензії, ліцензіата (або його уповноваженого представника) із відміткою контролюючого органу про повідомлення про відмову через свої релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків (подається тільки фізичними особами - підприємцями, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган);

4) опис документів, що подаються для отримання ліцензії (додаток 2), у двох примірниках.».

2. Доповнити пунктом 5¹ такого змісту:

«5¹. Місце провадження виду господарської діяльності – місце (об'єкт, приміщення, будівля), на якому (у межах якого) суб'єкт господарювання провадить господарську діяльність або яке використовується в його провадженні (може збігатися з місцезнаходженням суб'єкта господарювання), а саме:

магазин, в якому здійснюється торгівля зброєю, боєприпасами до неї, спеціальними засобами;

майстерня з ремонту зброї;

виробниче приміщення.

У разі відкриття місця провадження господарської діяльності ліцензіат подає органу ліцензування повідомлення про відкриття місця провадження діяльності (додаток 1⁴) та документи, передбачені підпунктами 1–3 пункту 5 цих Ліцензійних умов.

Про закриття місця провадження господарської діяльності ліцензіат зобов'язаний протягом десяти робочих днів з дня його закриття подати повідомлення органу ліцензування.».

4. Пункт 6 викласти в такій редакції:

«6. Цими Ліцензійними умовами встановлюються також зміст та форма заяв: про переоформлення ліцензії (додаток 1⁵), зупинення дії ліцензії в

повному обсязі або частково (додаток 1⁶), відновлення дії ліцензії в повному обсязі або частково (додаток 1⁷), розширення провадження виду господарської діяльності ліцензіатом (додаток 1⁸), звуження провадження виду господарської діяльності ліцензіатом (додаток 1⁹), анулювання ліцензії (додаток 1¹⁰).

5. У пункті 7:

підпункт 1 виключити;

підпункт 2 викласти в такій редакції:

«2) повідомляти органів ліцензування про всі зміни даних, які були зазначені у заяві та документах, що додавалися до заяви, у строк не пізніше одного місяця з дня настання таких змін.»;

у підпункті 3 слова «припинення провадження господарської діяльності у зв'язку з форс-мажорними обставинами» замінити словами «повного або часткового зупинення дії ліцензії»;

підпункт 5 викласти в такій редакції:

«5) вести господарську діяльність з виробництва, ремонту, торгівлі зброєю, боєприпасами до неї; виробництва та продажу спеціальних засобів виключно в межах місць провадження господарської діяльності, зазначених у відомостях про них, поданих органу ліцензування згідно з вимогами цих Ліцензійних умов, використовувати виключно такі місця у провадженні виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню.».

6. Пункт 9 викласти в такій редакції:

«9. Зберігання зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів здійснюється з дотриманням таких вимог:

1) у торговельному залі:

зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби розміщуються на вітринах, стелажах, прилавках за умови неможливості раптового заволодіння ними (скріплені тросом, зачинені вітрини тощо) та можуть надаватися громадянам для огляду в цьому залі з метою визначення виду та моделі зброї, спеціальних засобів, що будуть придбаватися;

для зберігання боєприпасів до зброї та патронів до спеціальних засобів повинні бути встановлені за прилавком або вмонтовані в прилавок металеві шафи (сейфи), товщина стінок яких становить не менш як 3 міліметри, а двері

укріплені сталевими накладками або косинцями, з надійними (не менше двох) внутрішніми замками;

забороняється залишати зброю, боєприпаси до неї, спеціальні засоби після закриття магазину в разі непідключення сигналізації до пульта централізованого нагляду органів поліції охорони;

2) у кімнаті для зберігання зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів:

зброя, боєприпаси до зброї, спеціальні засоби повинні розміщуватися в металевих шафах (сейфах) товщина стінок яких становить не менш як 3 міліметри, а двері укріплені сталевими накладками або косинцями, з надійними (не менше двох) внутрішніми замками;

зброя та спеціальні засоби зберігаються окремо від боєприпасів до зброї та патронів до спеціальних засобів;

забороняється зберігати будь-які інші предмети;

3) зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби можуть зберігатися в кімнатах-сейфах (сховищах), що обладнуються відповідно до вимог підпункту 1, абзаців другого, четвертого та п'ятого підпункту 2, підпункту 3 пункту 8 цих Ліцензійних умов. Підлога, стіни та стеля кімнат-сейфів (сховищ) повинні бути обшиті листовим металом товщиною не менше ніж 3 міліметри;

4) кімната для зберігання зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів обладнується в місці провадження господарської діяльності відповідно до вимог підпункту 1, абзаців другого, четвертого та п'ятого підпункту 2, підпункту 3 пункту 8 цих Ліцензійних умов;

така кімната може використовуватися ліцензіатом для двох або трьох місць провадження господарської діяльності за умови знаходження їх за одною адресою та в одній будівлі.».

7. У пункті 10:

підпункт 1 виключити;

абзац другий підпункту 6 виключити;

8. У пункті 13:

в абзаці першому після слів «Керівником здобувача ліцензії» доповнити словом «, ліцензіата»;

в абзаці третьому слова «на момент укладення договору» виключити.

9. Доповнити пунктом 14 такого змісту:

«14. Керівник здобувача ліцензії, ліцензіата отримує згоду найманих працівників на обробку персональних даних з метою укладення з ними трудових договорів.».

10. У додатках до Ліцензійних умов:

1) додаток 1 викласти в такій редакції:

«Додаток 1
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету
Міністрів України
від 2020 р. №)

ЗРАЗОК

Міністерство
внутрішніх справ України

ЗАЯВА про отримання ліцензії

Здобувач ліцензії _____
(повне найменування юридичної особи або

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)

Місцезнаходження юридичної
особи або місце проживання
фізичної особи – підприємця

поштовий індекс _____
область _____
район _____
місто _____
вулиця _____

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи – підприємця, який через свої релігійні переконання відмовився від прийняття такого номера та повідомив про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____

Керівник/голова виконавчого органу здобувача ліцензії _____

(посада, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

Телефон _____, адреса електронної пошти _____

Прошу видати ліцензію на провадження _____
(зазначається вид господарської

діяльності, що підлягає ліцензуванню (у повному обсязі або частково)

Даю згоду на оброблення моїх персональних даних.

Контроль за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України», відсутній.

До заяви додаються документи на _____ арк.

_____ 20__ року _____
(підпис здобувача ліцензії) _____
(ініціали (ініціал імені), прізвище) _____”.

2) доповнити Ліцензійні умови додатками 1²–1¹⁰ такого змісту:

«Додаток 1²
до Ліцензійних умов

ЗРАЗОК

Міністерство
внутрішніх справ України

ВІДОМОСТІ

про вид продукції, що буде вироблятися (зброя, боєприпаси до неї,
спеціальні засоби)

Здобувач ліцензії (ліцензіат) _____
(повне найменування юридичної особи або

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)

№ з/П	Вид (модель, калібр) продукції, що буде вироблятися (зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби)	Реквізити нормативного документа на вид продукції, що буде вироблятися

_____ 20__ р.».
(ініціали (ініціал імені), прізвище керівника / голови виконавчого органу юридичної особи або фізичної особи – підприємця) _____
(підпис)

«Додаток 1³
до Ліцензійних умов

ЗРАЗОК

Міністерство
внутрішніх справ України

ВІДОМОСТІ
про доступність місць провадження господарської діяльності для
маломобільних груп населення

Здобувач ліцензії (ліцензіат) _____

(повне найменування юридичної особи або

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)

Місця провадження господарської діяльності	Місцезнаходження	Реквізити документа, що підтверджують доступність маломобільних груп населення до місць провадження господарської діяльності відповідно до вимог ДБН В.2.2-40:2018*

*Державні будівельні норми щодо обов'язкового створення безбар'єрного простору в Україні для маломобільних груп населення – ДБН В.2.2-40:2018 «Будинки і споруди. Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення».

(ініціали (ініціал імені), прізвище
керівника / голови виконавчого органу
юридичної особи або фізичної особи –
підприємця))

(підпис)

20__ р.».

«Додаток 1⁴
до Ліцензійних умов

ЗРАЗОК

Міністерство
внутрішніх справ України

ПОВІДОМЛЕННЯ
про відкриття місця провадження діяльності

Ліцензіат _____

(повне найменування юридичної особи або

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи – підприємця, який через свої релігійні переконання відмовився від прийняття такого номера та повідомив про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____

Місцезнаходження юридичної
особи або місце проживання
фізичної особи – підприємця

поштовий індекс _____
область _____
район _____
місто _____
вулиця _____

Керівник / голова виконавчого органу ліцензіата _____

(найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____

Ліцензія на провадження господарської діяльності з _____

(вид господарської діяльності, на який видано ліцензію)

що здійснюється відповідно до _____.
(реквізити рішення (наказу) МВС про видачу ліцензії)

Повідомляємо про відкриття місця провадження господарської діяльності:

магазин, в якому здійснюється торгівля зброєю, боєприпасами до неї ☐

майстерня з ремонту зброї ☐

виробниче приміщення ☐,

де буде здійснюватися діяльність з _____

(вид господарської діяльності)

(частина виду господарської діяльності, зазначеного в ліцензії)

Додаток: документи на _____ арк.

(ініціали (ініціал імені), прізвище
керівника / голови виконавчого органу
юридичної особи або фізичної особи –
підприємця))

(підпис)

20__ р.».

«Додаток 1⁵
до Ліцензійних умов

ЗРАЗОК

Міністерство
внутрішніх справ України

ЗАЯВА
про переоформлення ліцензії

Заявник _____
(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)

Реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи – підприємця, який через свої релігійні переконання відмовився від прийняття такого номера та повідомив про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____

Місце проживання фізичної особи – підприємця

поштовий індекс _____
область _____
район _____
місто _____
вулиця _____

Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____

Проху переоформити ліцензію на провадження господарської діяльності з _____,
(вид господарської діяльності, на який було видано ліцензію, що підлягає переоформленню)

яку було видано відповідно до _____.
(реквізити рішення (наказу) МВС про видачу ліцензії)

Даю згоду на обробку моїх персональних даних.

Додаток: документи на _____ арк.

(ініціали (ініціал імені), прізвище
фізичної особи – підприємця)

(підпис)

_____ 20__ р.»;

ЗРАЗОК

Міністерство
внутрішніх справ УкраїниЗАЯВА
про зупинення дії ліцензіїЛіцензіат _____
(повне найменування юридичної особи або

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи – підприємця, який через свої релігійні переконання відмовився від прийняття такого номера та повідомив про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____

Місцезнаходження юридичної
особи або місце проживання
фізичної особи – підприємцяпоштовий індекс _____
область _____
район _____
місто _____
вулиця _____Керівник / голова виконавчого органу ліцензіата _____
(найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____

Прошу зупинити повністю або частково (необхідне підкреслити) дію ліцензії,
виданої відповідно до _____,
(реквізити рішення (наказу) МВС про видачу ліцензії)
на провадження господарської діяльності з _____

вид господарської діяльності (частина виду господарської

діяльності), зазначеного в ліцензії, дія якого (частина якого) зупиняється)

за місцем (місцями) провадження господарської діяльності:

Місце провадження господарської діяльності	Адреса місця провадження господарської діяльності (індекс, область, район, місто / селище міського типу / село / селище, вулиця, будинок тощо)	Вид господарської діяльності (частина виду господарської діяльності), що зупиняється

на строк _____ днів / місяців (необхідне підкреслити).

Додаток: документи на _____ арк.

 (ініціали (ініціал імені), прізвище
 керівника / голови виконавчого органу
 юридичної особи або фізичної особи –
 підприємця) _____ (підпис) _____ 20__ р.»;

ЗРАЗОК

«Додаток 1⁷
 до Ліцензійних умов

Міністерство
 внутрішніх справ України

ЗАЯВА про відновлення дії ліцензії

Ліцензіат _____
 (повне найменування юридичної особи або

 прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи – підприємця, який через свої релігійні переконання відмовився від прийняття такого номера та повідомив про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____

Місцезнаходження юридичної
 особи або місце проживання
 фізичної особи – підприємця

поштовий індекс _____
 область _____
 район _____
 місто _____
 вулиця _____

Керівник / голова виконавчого органу ліцензіата _____

 (найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____.

Прошу відновити повністю або частково (необхідне підкреслити) дію ліцензії,

зупинену відповідно до _____,
(реквізити рішення (наказу) МВС про зупинення дії ліцензії)
на провадження господарської діяльності з _____

вид господарської діяльності (частина виду господарської

діяльності), зазначеного в ліцензії, дія якого (частина якого) відновлюється)

за місцем (місцями) провадження господарської діяльності:

Місце провадження господарської діяльності	Адреса місця провадження господарської діяльності (індекс, область, район, місто / селище міського типу / село / селище, вулиця, будинок тощо)	Вид господарської діяльності (частина виду господарської діяльності), що відновлюється

Відомості про усунення підстав, що стали причиною для зупинення дії ліцензії _____.

Додаток: документи на _____ арк.

(ініціали (ініціал імені), прізвище керівника / голови виконавчого органу юридичної особи або фізичної особи – підприємця))

(підпис)

_____ 20__ р.».

ЗРАЗОК

«Додаток 1⁸
до Ліцензійних умов

Міністерство
внутрішніх справ України

ЗАЯВА

про розширення провадження виду господарської діяльності

Ліцензіат _____
(повне найменування юридичної особи або

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи – підприємця, який через свої релігійні переконання відмовився від прийняття такого номера та повідомив про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____

Місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи – підприємця

поштовий індекс _____
 область _____
 район _____
 місто _____
 вулиця _____

Керівник / голова виконавчого органу ліцензіата _____

(найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____

Прошу розширити провадження виду господарської діяльності з _____,
 (вид господарської діяльності, що здійснюється відповідно до ліцензії)

що здійснюється відповідно до ліцензії, виданої _____,
 (реквізити рішення (наказу) МВС про видачу ліцензії)
 до виду господарської діяльності з _____
 (вид господарської діяльності, що буде здійснюватися

після розширення)

за місцем (місцями) провадження господарської діяльності:

Місце провадження господарської діяльності	Адреса місця провадження господарської діяльності (індекс, область, район, місто / селище міського типу / село / селище, вулиця, будинок тощо)	Вид господарської діяльності (частина виду господарської діяльності), що буде здійснюватися після розширення

Додаток: документи на _____ арк.

(ініціали (ініціал імені), прізвище керівника / голови виконавчого органу юридичної особи або фізичної особи – підприємця))

(підпис)

20__ р.».

«Додаток 1⁹
до Ліцензійних умов

ЗРАЗОК

Міністерство
внутрішніх справ України

ЗАЯВА

про звуження провадження виду господарської діяльності ліцензіатом

Ліцензіат _____

(повне найменування юридичної особи або

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи – підприємця, який через свої релігійні переконання відмовився від прийняття такого номера та повідомив про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті _____

Місцезнаходження юридичної
особи або місце проживання
фізичної особи – підприємця

поштовий індекс _____
область _____
район _____
місто _____
вулиця _____

Керівник / голова виконавчого органу ліцензіата _____

(найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____

Прошу звужити провадження виду господарської діяльності
з _____,

(вид господарської діяльності, що здійснюється відповідно до ліцензії)

що здійснюється відповідно до ліцензії, виданої _____,
(реквізити рішення (наказу) МВС про видачу ліцензії)

до виду господарської діяльності з _____
(вид господарської діяльності, що буде здійснюватися

після звуження)

за місцем (місцями) провадження господарської діяльності:

Місце провадження господарської діяльності	Адреса місця провадження господарської діяльності (індекс, область, район, місто / селище міського типу / село / селище, вулиця, будинок тощо)	Вид господарської діяльності (частина виду господарської діяльності), що буде здійснюватися після звуження

Додаток: документи на _____ арк.

_____ 20__ р.».

(ініціали (ініціал імені), прізвище
керівника / голови виконавчого органу
юридичної особи або фізичної особи –
підприємця)) (підпис)

«Додаток 1¹⁰
до Ліцензійних умов

ЗРАЗОК

Міністерство
внутрішніх справ України

ЗАЯВА про анулювання ліцензії

Ліцензіат _____
(повне найменування юридичної особи або

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця)

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або
реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших
обов'язкових платежів чи серія та номер паспорта фізичної особи –
підприємця, який через свої релігійні переконання відмовився від прийняття
такого номера та повідомив про це відповідному контролюючому органу і має
відмітку в паспорті _____

Місцезнаходження юридичної
особи або місце проживання
фізичної особи – підприємця

поштовий індекс _____
область _____
район _____
місто _____
вулиця _____

Керівник / голова виконавчого органу ліцензіата _____
(найменування посади,

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____

Прошу анулювати повністю бо частково (необхідне підкреслити) ліцензію,
видану відповідно до _____,
(реквізити рішення (наказу) МВС про видачу ліцензії)

на провадження господарської діяльності з _____

_____ вид господарської діяльності (частина виду господарської

_____ діяльності), на провадження якого анулюється ліцензія)

(ініціали (ініціал імені), прізвище
керівника юридичної особи або
фізичної особи – підприємця)

(підпис)

_____ 20__ р.».
